Banco
‘ez~ Agricola

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS Y GASTOS

INGRESOS FINANCIEROS
Ingresos por disponibilidades
Ingresos por cartera de créditos
Ingresos por inversiones

GASTOS FINANCIEROS
Intereses por captaciones
Intereses por Financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO
Provisidon Para Cartera de Crédito
MARGEN FINANCIERO NETO

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

OTROS GASTOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Gastos diversos

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

GASTOS OPERATIVOS
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otras Provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL NETO
OTROS INGRESOS (GASTOS)

Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO DEL EJERCICIO

Fernando Durdn
Administrador General

VALORES EN RD$

AL 30 DE JUNIO 2023 Y 2022

2023

71,099,715
1,396,573,188
40,348,723
1,508,021,627

159,785,867
154,303,295
314,089,162

1,193,932,465
8,559,092

1,185,373,373

257,693,224
34,798,092
292,491,317

9,076,728
569,815
9,646,543

1,468,218,147

884,837,231
17,459,689
38,349,405
72,160,293

114,718,986

1,127,525,603

340,692,543
166,743,495
31,692,222

135,051,273

475,743,816

Lic. Maricela Checo

Contralora

2022

74,012,572
1,191,881,373
36,426,083
1,302,320,027

145,790,030
84,476,794
230,266,824

1,072,053,203
2,550,489

1,069,502,715

166,500,253
25,423,802
191,924,055

7,073,635
168,978
7,242,612

1,254,184,157

835,558,911
12,318,116
32,962,109
35,445,009
84,458,678

1,000,742,824

253,441,334
136,462,142
15,966,191

120,495,951

373,937,285



